
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081100286

286

Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005.788/2022 - PMMA
O MUNICÍPIO DE MIGUEL ALVES, estado do Piauí, situado na Rua Mariano

Mendes, n° 33, Centro, CEP: 64130-000 em Miguel Alves/PI, por meio do Pregoeiro Oficial
e Equipe de Apoio, designados através da Portaria n° 320/2021 - GAB/PMMA, de 10 de
maio de 2021, nos termos da Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n° 10.024/19, aplicando
subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
bem como pelas disposições do instrumento convocatório, promoverá o procedimento
licitatório adiante especificado:

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa de
engenharia especializada para a prestação dos serviços de limpeza de ruas, barragens e
açudes; capina; poda de árvores; transporte e destinação final de resíduos públicos
(escolas, postos de saúde, vias públicas e outros) gerados na zona urbana e rural do
Município de Miguel Alves/PI, em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo ao
edital; MODALIDADE: Pregão Eletrônico; TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço; ADJ U D I C AÇ ÃO :
Global; MODO DE DISPUTA: Aberto; INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 15 de
agosto de 2022, às 09 h e 00 min; ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 de agosto de 2022, às
09 h e 00 min; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 26 de agosto de 2022, às 09 h
e 10 min; PLATAFORMA: BBMNET Licitações - Bolsa Brasileira de Mercadorias
(www.bbmnetlicitacoes.com.br); ACESSO AO EDITAL: www.miguelalves.pi.gov.br,
www.bbmnetlicitacoes.com.br e sistemas.tce.pi.gov.br/muralic.

Demais informações poderão ser solicitadas por meio do endereço eletrônico:
cplmiguelalvespi@gmail.com ou na sala do Departamento de Licitações e Contratos
Administrativos da Prefeitura Municipal de Miguel Alves/PI, situada nesta cidade na Rua
Mariano Mendes, n° 33, Centro, CEP: 64130-000, de segunda à sexta-feira (dias úteis), de
08 h e 00 min às 14 h e 00 min.

Miguel Alves/PI, 10 de agosto de 2022.
RAFAEL LIRA DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2022

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de uniformes e fardamentos,
para a Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania (SEDESC), pelo período de 12
(doze) meses. Acolhimento: 12/08/2022 a data de abertura: 24/08/2022 às 09h. Data da
disputa: 24/08/2022 às 10h. Local: no site www.licitacoes-e.com.br.

PRISCYLLA VAZ
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2022

A Prefeitura Municipal de Parnaíba-PI - torna público que realizará licitação sob
a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por
item, adjudicação por item, para contratação de empresa para a realização de serviço de
arbitragem e coordenação para o 45º Jogos Escolares Paranaibanos 2022, conforme Anexo
I e Termo de Referência do Edital, Início de acolhimento de propostas 12/08/2022.
Abertura das propostas, 24/08/2022 às 08h. Início da sessão de disputa de preços,
24/08/2022 às 08:30h. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br e Informações complementares poderão ser obtidas através do e-
mail: pregao@parnaiba.pi.gov.br, telefone: (86) 3322-1724/ 3323-4678.

Parnaíba - PI, 10 de agosto de 2022
PEDRO VICTOR CARVALHO DAS CHAGAS

Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022 - PMP/PI

Processo Licitatório nº 20051/2022.
O município de Parnaíba (PI), inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.430/0001-31,

com sede administrativa à Rua Itaúna, nº 1434, no Bairro Pindorama, nesta cidade, através
da Secretaria de Educação, neste ato representado pelo (a) Secretaria Executiva de Fundo
Municipal de Educação, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e considerando
razões de interesse público relativas ao procedimento licitatório na modalidade
Concorrência nº 04/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em
engenharia para construção do complexo de educação, esporte e lazer da E. M. Cívico
Militar (3º etapa) e reforma da área de convivência nexo a E. M. Antônio Vieira, no
municipio de Parnaíba-PI, Processo Licitatório nº 20051/2022; Considerando a necessidade
de alteração do projeto inicial, conforme justificativa apresentada pela Assessoria Técnica
em Engenharia deste município no parecer técnico 19/2022, que restou demonstrado ser
mais conveniente à revogação do procedimento, tendo em vista que se faz necessário a
supressão do Item 04 da planilha, o que gerará um novo valor ao referido projeto,
portanto não atendendo às necessidades do município; Considerando que o presente
termo de revogação está fundamentado nas disposições contidas no art. 49 da Lei Federal
nº 8.666/1993, no Parecer Jurídico do Coordenador Jurídico - CLCA/PMP/PI e nas razões de
interesse público, em juízo da discricionariedade, consoantes os motivos alhures
considerados. resolve: Revogar o procedimento licitatório na modalidade Concorrência nº
04/2022, constante do Processo Licitatório nº 20051/2022, por razões de interesse público,
bem como pelos motivos já expostos acima; Determinar a publicação do ato de revogação
em todos os meios de publicidade oficiais.

Parnaíba (PI), 9 de agosto de 2022.
NEULLY SIQUEIRA DE CARVALHO MELO

Secretaria Executiva do Fundo de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O Município de Pau D'Arco do Piauí, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO nº 011/2022, na forma
ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, para Registro de Preço para Eventual
Contratação de empresa Especializada para Futura e Possível Aquisição de Forma
Parcelada de Medicamentos, Farmácia Básica, Injetáveis, Psicotrópico e Materiais penso
Hospitalares, destinado à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pau D'Arco do
Piauí - PI. A realizar-se no dia 29 de agosto de 2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser
retirados os editais, das 08:00 às 14:00 hs, nos sites eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pi.gov.br e
www.paudarcodopiaui.pi.gov.br. ou através de solicitação no E-mail:
cplpaudarcodopiaui@gmail.com.

Pau D'Arco do Piauí (PI), 9 de agosto de 2022
LEONILDO FARIAS MOURA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Município de Pau D'Arco do Piauí, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade PREGÃO nº 008/2022, na forma
ELETRÔNICA, tipo menor preço por item, para Registro de Preços para Futura Aquisição de
Forma Parcelada de Gêneros Alimentícios Perecíveis diversos, destinados à Secretaria
Municipal de Educação, para Distribuição da Merenda Escolar nas Unidades Educacionais
da rede Municipal de Ensino deste Município de Pau D'Arco do Piauí-PI. A realizar-se no dia
24 de agosto de 2022 ás 09:00 horas, onde poderão ser retirados os editais, das 08:00 às
14:00 hs, nos sites eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tce.pi.gov.br e
www.paudarcodopiaui.pi.gov.br. ou através de solicitação no E-mail:
cplpaudarcodopiaui@gmail.com.

Pau D'Arco do Piauí (PI), 8 de agosto de 2022
LEONILDO FARIAS MOURA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Processo Administrativo N° 044/2022.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de elaboração de

projeto de engenharia para a implantação sistemas públicos de esgotamento sanitário no
município. Fonte dos Recursos: Convênio nº 930401/2022. Valor: R$ 175.000,00 (Cento e
setenta e cinco mil reais). Fundamento: Lei nº 8.666/93 e LC 123/06. Recebimento dos
Envelopes às 08h do dia 01/09/2022. Local dos Eventos, Retirada do Edital e Informações
Setor de Licitação, Rua João Dantas, 210, Centro, Fone: 089 9.8113-8409. E-mail:
prefeitura@pimenteiras.pi.gov.br e site do tce.pi.gov.br.

MATUSALÉM DE SOUSA SILVA
Presidente da CPL/PMP/PI

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DO GURGUÉIA - PI, no dia 29/08/2022, fará
realizar-se às 9h, na sede da Prefeitura, sito à Avenida Álvaro Mendes, nº 449, Bairro
Centro, Redenção do Gurguéia - PI, a Tomada de Preços n° 001/2022, objeto: Contratação
de empresa para construção de 03 (três) Quadras Escolares Poliesportivas (sem cobertura),
sendo uma na Escola Rural José Antônio Filho, localizada na comunidade Barracão, uma na
Unidade Escolar Pedro Pereira da Silva, localizada na comunidade Lourenço e uma na
Escola Rural Maria Luiza Borges, localizada na comunidade Palestina, todas na zona rural
do município de Redenção do Gurguéia - PI, todas na zona rural do município de Redenção
do Gurguéia - PI, sob o regime de Empreitada Global, tipo Menor Preço Global Por Lote,
mediante condições estabelecidas no Edital e na Lei nº 8.666/93. Informações na sede da
Prefeitura no horário de 07:30hs às 13:00hs, no mesmo endereço e no E-mail:
licitacaoredencao2017@gmail.com.

Redenção do Gurguéia - PI, 10 de agosto de 2022.
ELIANE BORGES CARDOSO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

A pregoeira oficial da Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI),
comunica aos interessados, que fará realizar Pregão Eletrônico nº 029/2022, Processo
Administrativo nº 113/2022, do tipo "Menor Preço Por Lote, para Contratação de
empresa para fornecimento de combustíveis para atender a frota de veículos da
Prefeitura Municipal e de suas Secretarias e/ou prestadores de serviços da Prefeitura
Municipal de Ribeiro Gonçalves (PI), com fornecedor na cidade de Ribeiro Gonçalves-
PI no dia 24 de agosto de 2022, às 09h, através do Sistema Eletrônico no endereço:
https://www.licitacoes-e.com.br. Fonte de Recursos: FPM/ ICMS/ Outros Recursos
Próprios do Município e Recursos Federais, que será regida pela Lei nº 10.520/02, nos
termos do Decreto nº 5.450/2005 e o que preceitua o Decreto nº 5.504/2005, Lei
Complementar nº 123/2006, Decreto municipal nº 004/2013 de 21 de janeiro de 2013,
observados as disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e 8.883/1994. O edital se
encontra disponível no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, na sede da
Prefeitura Municipal de Ribeiro Gonçalves-PI e no endereço eletrônico:
https://www.licitacoes-e.com.br. E-mail: comissaorg.2016@gmail.com, fone para contato
(0xx89) 3567-1378.

Ribeiro Gonçalves (PI), 10 de agosto de 2022.
MARIA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 34/2022

A P. M. de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará a abertura do Pregão
Eletrônico n° 034/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de camisetas,
bonés, jalecos, lençóis, uniformes em geral e confecção de bolsas destinados ao município de
Santana do Piauí - PI. Tipo de Licitação: Menor preço global. adjudicação: por item. Suporte
legal: Lei nº 10.520/2002, Lei no 8.666/93, Decreto n° 10.024/2019 e Lei Complementar nº
123/2006 e os demais dispositivos legais pertinentes. Fonte de Recurso: 500; 621; 600; 660.
Elemento de Despesa: 33.90.30. Valor estimado R$ 167.966,90. Data da abertura: 24/08/2022
às 08:00H no sítio: www.bbmnetlicitacoes.com.br. O Edital e seus respectivos anexos estão
disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br;
www.tce.pi.gov.br/. Informações adicionais no endereço eletrônico:
licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br.

Santana do Piauí (PI), 10 de agosto de 2022.
JONIELDON ROCHA RODRIGUES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA, ESTADO DO PIAUÍ,

solicita propostas lacradas dos licitantes elegíveis para contratação de empresa
especializada para adequação de estradas vicinais no Município de Santo Antônio de
Lisboa-PI. Valor: R$ 575.000,00. Recurso: FPM/ Convênio n° 925560/2021 do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento. Os licitantes elegíveis e interessados poderão obter
maiores informações na sede deste Município, no horário das 08:00 às 12:00. Data de
abertura das propostas: 08:00h do dia 29/08/2022, no Setor da CPL da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio de Lisboa-PI.

Santo Antônio de Lisboa - PI, 10 de agosto de 2022.
ARTHUR LEAL BATISTA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-11T00:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




